
AKT THEMELIMl DHE STA TUT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE 

KUFIZUAR "Pro Health" SHPK 

Ne Tirane. sot me date 19/01 /2023 , themelohet shoqeria me pergjegjesi le 
knfizuar "Pro Health Shpk" me ortake: 

• Elion Sulkaj, alesia llmi, amesia Mimoza, shlelas Shqiplar, lindur ne 
Palos, Fier dhe banues ne TIRANE, me adrese Jordan Misja ; Nd. 46; H. 
17: Ap. 3; Njesia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiakc Nr. 9; 1016; 
Tirane, lindur me 24/08/1989, gjendja civile "i martuar". madhor, me 
zotesi le plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilil u garantova 
me Lctemjoftim ID nr. 034420730 dhc nr. personal l90824061E. 

• Marine! Sulkaj , atesia Timi, amesia Mimoza, shtetas Shqiptar, lindur ne 
Patos. Fier dhe banues ne Tirane, me adrcse Donika Kastrioti; Nd. Pall 
14: Njesia Administrati ve Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5: 1019: Tirane, 
lindur me 12/02/1991 , gjendja civile "beqar", madhor, me zolesi tc plole 
juridike per te vepruar. per identitctin e re cilil u garantova me 
Letemjoftim JD nr. 032898154 dhe nr. personal JI 0212062T. 
llirjan Zaka, atesia Llazar, amesia Zoica, shlelas Shqiptar, lindur ne Fier 
dhe banues ne TIRANE, me adrese Aleksander Moisiu; Nd. 161; H. I; 
Njesia Administrative Nr. 4: Njesia Bashkiake Nr. 4; 1007: Tirane, 
lindur me 22/05/ 1988, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi te 
plole juridike per te vepruar, per idenliletin e le cilit u garantova me 
Leternjoftim ID nr. 034220238 dhc nr. personal J80522090U. 

Te cilet hartojne kete Aki Themelimi tc shoqerise "Pro Health, mbeshtetur ne ligjin 
9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar, ligjin 9723 
date 03.05.2007 "Per Qcndren Kombctarc tc Rcgjistrimit", Kodin Doganor, Fiskal c 
Tatimor, si me poshtc: 

Neni I 
K.t:iJ..iJJJ.i. 

Shoqeria"Pro Health" SHPK,eshte person juridik i le drejtes shqiptare, Shoqeri me 



/ 
pergjegjesi tc kufizuar (me poshte c quajtur "Shoqeria"). 

Neni2 
Personaliteti iwidik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jcte regjistrnar ne Qendren Kombetare te 
Biznesit (QKB), ne perputhje me kushtet dhe procedural e parashikuara me ligj. 
Shoqeria. pasi te kete fttuar personalitetinjuridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per 
detyrimet dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj . 
Shoqeria "Pro HEalth" shpk. eshte nje shoqeri, qe themelohet ndermjet 
ortakeve qe pcrballojne humbje vetem deri ne kufirin e vleres sc kontributit tc tyre 
ne kapitalin themeltar 

Neni3 
SEJald 

Shoqeria e ka seline ne Tirane ne nugen "E Dibres", Pallati G, kati i pare,. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege. te krijoje 
filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te 
Ortakeve te Shoqerise. 

Ohickti i vearimrorisr 

Objekti i veprimtarise se kesaj shoqerie eshte : 

I. Turizem mjekesor dhe Dentar nepermjct call center,guide turistike. 

KohezriaUa 

Kohezgjatja e veprimtarise se 
Shoqerise"Pro Health" SHPK eshte e 

pakufizuar. 
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KREll 11 
lw2itllli 

Kapitafi theme/tar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000leke (Njeqind mije !eke). 

• Ortaku Elion Sulkaj eshte zoternes i nje kuote me vlere nominale 

30.000 !eke, qe perben 30% te kapitalit themeltar. 

• Ortaku Marine! Sulkaj esbte zotcrucsc c njc kuotc me vlere nominale 

30.000 !eke, qe perben 30% te kapitalit tbemcltar. 

• Ortaku llirjan Zaka eshte zoternese e nje kuote me vlere nominale 

40.000 !eke, qe perben 40% te kapitalit tbemeltar. 

Pjeset e kapitalit tbemeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te 
tregtuesbme. 

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtsbme/te 
paluajtshme apo te drejta). 

Ortakt1, qe pengohet te usbtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se 
shoqerise. ka te drejte t'i kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo 
shperblimi11 e demit te sbkaktuar, si pasoje e cenimit tc ketyre te drcjtave. Kjo c 
drejte parashkrnhet brenda 3 vjeteve nga 9asti i cenimit. 

Neni 7 
Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi tc kufizuar e te drejtat qe rrjedhin 
prej tyre mund te fitohen apo kaloben neperrnjet: 

• Kontributit ne kapitalin e sboqerise; 
• Shitblerjes,trashegimise,dhurimit. 

• Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me 
shkrim. 
Statuti mund te kushtezoje kalimin e kuotave. ve9ai1erisht duke percaktuar 
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miratimin c shoqerisc ose le drejten e parablcrjcs ne favor te shoqcrisc apo tc 
011akeve te ljere. 

• Ne rastet e kalimit te kuolave me kontrale, kushtel dhe momenti i kali111it le 
titullil le pronesise mbi kuolen, si dhe kushtet e tjera le kalimit, perfshire 
momentin e pagescs sc 9mi111it. rrcg:ullohcn nga kontrata. Kontrata per 
kalimin c kuotes hartobet ne formc shkrcsore dhc notcrizimi nuk pcrbcn kusht 
per vlcfshmerinc apo regjislrimin e kontrates. Me perjashtim le rastevc kur 
parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palet bien dakord ne 
kontrate. vlcfshmeria e kalimit te titullit te pronesise mbi kuotat nuk do te 
kushtezohet nga kryerja c formaliteteve te ndryslune me efekt deklarntiv. 
perfshi ketu formalitetet e regjistrimit ose te puhlikirnit te kontrates apo te 
kalimit te titulliL 

J<BEJllll 
QRGANEJ VRNDJMMARRESE QHE 

PBE,!JUESE 

Orrllni Veudimmaa·es 

Asambleja e 011akeve eshte organi i vetern vcndimmarres i shoqe1ise. 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendim111arres i shoqerise qe rniraton cdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
Asambleja e pcrgjithshme c ortakcvc cshtc pcrgjegjcse per manjen c vendimevc 
per shoqcrine per 9eshtjct e mcposhtme: 

percaktimin e politikave tregtare te shoqerise: 
• ndryshimet e statutit; 
• cmerimin e shkarkimin e administratorevc. cmerimin e shkarkimin i 

likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar: 
• percaktimin e shperblimeve per 
• mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 

pergatitjen e pasqyravc financiare vjetorc dhe te raporteve te ccurise sc veprimtarise; 
• miratimin e pasqyrave financiare vjctore dhe te raporteve te 

ecurise se veprimtarise; 
• zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 

pjeseti.min c kuotave dhe anulimin c tyre; 
• pcrfaqesimin c shoqerisc ne gjykate dhc ne procedimet e tjcra ndaj 

administra riorganizimin dhc prisbjcn c shoqerisc; 
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• miratimin c rrcgullave procedurale le mbledhjeve te asamblcse ccshtje te 
tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi 
nga nje ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
Administratori i shoqerise nuk mund le vcprojne si perfaqesues i ortakeve nc 
asamblenc e pcrgjithshmc. 
Autorizimi mund le jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e 
cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

&1112 
Admi11istrimi 

• Shoqeria do te administrohet nga Znj. Elion Sulkaj, atesia Ilmi , amesia 
Mimoza, shtetas Shqiptar, lindur ne Patos, Fier dhe banues ne TIRANE, 
me adresc Jordan Misja; Nd. 46: H. 17: Ap. 3; Njesia Administrative Nr. 
9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirane, lindur me 24/08/1989, gjendja 
civile "i martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per 
idcntitetin e te cilit u garanlova me Lctemjoftim ID nr. 034420730 dhc 
nr. personal l9082406JE. sipas statutil dhe ligjit per njc pcriudhe 2 
vjecare me te drejte riperteritje. duke filluar nga 
19/01/2023-19/01/2025 

Asambleja e pergiithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me 
shumice te zakonshme. Statuti, apo marreveshje te ~jera nuk mund te 
pci:iashtojnc apo kufizojne kcte tc drcjtc. 

Administratori ngarkohct dhc autorizohct per tc gjithc pcriudhcn e zgjedhur te 
depozitoje dokumcntacionin c shoqerisc ne QKB qe nga Rcgjistrimi i shoqerisc e 
cdo ndyshim i mevonshem 

Pervec kesaj. administratori shkarkohe1 nga g:jykata per shkelj c te lig:jit me kerkesc tc 
cdonjerit prej 01takcve. 
Tagrat _e perfaqesimit te administratorit dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen per 
regpstnm prane Qendres Kombetare te Biznesit. 
Emerimi i administratorit prodhon efokte pas rcgjistrimit ne Qcndren Kombetare te 
Bizncsit. 
Administrator i shoqcri sc mund te emerohet edbe njc pcrsonjashte ortakerisc. 
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1 Neoi JO 
6aweeret1rnc 

Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
• kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, 
duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjitbshme; 

• pcrfaqesoje shoqerinc tregtare; 
• kujdeset per mbajtjen e sakte c te rrcgullt tc· dokumentcve dhe te librave 
kontabel te shoqerise; 
• pergatisi dhe nenshkruaje bilanciu vjetor, bilancin c konsoliduar dhe raportin c 
ccurise sc veprimtarise dhe. se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimevc, i 
paraqesin keto dokumente perpara asamblesc sc pergjithshme per miratim; 
• krijoje nje sistcm paralajmerimi ne kohcn e duhur per rrethanat, qe kercenojile 
mbarevajtjen c vcprimtarisc dhe ekzistenccn c shoqerisc; 
dh) krycje rcgjistrimet dhe dergojnc tc dhenat e detyrueshme te shoqerisc, si<: 
parashikohet ne ligjin per Qcndren Kombetarc tc Rcgjistrimit; 
• raportoje perpara asamblesc sc pergjithshme ne lidhje me zbatimin c politikavc 
tregtarc dhe me realizimin c veprimcvc te posa<;me me rcndcsi tc vc<;ante per 
vcprimfarine e shoqerise tregtare: 
e) krycje detyra te tjera te percakt11ara ne ligj dhe ne statut. 
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem. 
Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike, 
publike dhe/ose private vend.as apo te huaj, autoritcteve shteterorc Shqiptarc apo le 
huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve, bankat e te gjitha 
niveleve etj. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar nc 
marredhenie me le trctel ne emer le shoqerise, si perpara Bankave te te gjitha 
nivele, per te kryer derdhje, terheqje, lransferta. eti. perpara Zyrave te Tarim 
Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore, Zyrave te Punes, Autoriteteve Doganore. 
elj , ne te gjitha 1Tethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji iajep shprehimisht 
ortakevc te shoqerisc. 
Administratori angazhon shoqcrinc ne marrcdheniet me tc tretet ncpcrmjet akteve qe 
jane ne perputhje me objektin e saj. 

Neni 11 
Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. 
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqcrise nc 
Qendren Kombetare le Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dbjctor. 

Neni 12 
Baza Liriore 

Shoqc~ia do te zhvillojc aktivitetin c tij ne perputhjc te plate me kete statut dhe 
d1spoz1tat e legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk _parashikoh,~t ne kete _st~tut. dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret 
dhe sboqentc tregtare , Kod1t C1v1l dhe 9faredo ligji tjcter specifik ne Republiken c 
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Sbqipcrisc. 
Neni 13 

Atosmaueresbict 
Per mosn~arrevesbjet qe mund te lindin nc Iidhje me zbatimin apo interpretimin c ketij 
statut1 , s1 dhe per 9do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te 
treteve, dote jete kompetenie Gjykata Shqiptare. 

Neni 14 
Disaoziw necfi1ndimtare 

Ky akt thcmclimi u rcdaktua ne 4 ekzcmlare me pcrmbajtjc dhe vlcra tc njejta 
juridike, ne gjuhen shqipe. u miratua ne parim nen per nen nga 01taket e shoqerise 
tregtarc "Pro Health" shpk, nenshkruhct ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, 
mbiemrin dhe firmen orgjinalc. 

ORTAKET THEMELUES 
TE SHOQERISE "Pro Health" SHPK 

Elion Sulkaj Marine! Sulka.i llirjan Zaka 

~~qv\ 
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